Elench. bull.

154 *Ex iniuncto nobis.* — Paul. V, citatis litt. Pauli II, *Cum in omnibus iuliciis*, 1465, 5 id. Maii, petentibus rectore et collegialibus coll. S. I. Vercellen., mandat archidiacono eccl. Vercellen. et vicario episcopi Vercellen. generali quatenus, si in evidentem utilitatem cessurum sit, concedat licentiam dandi in emphyteusim perpetuam personis meliorem conditionem offerentibus, vz. incolis regionis vel principatus Pedemontium sub responsione tertiae partis fructuum, praedia quaedam terrae sterilis et possessiones *de la chill* nuncupatas in agro Vercellen. capacitatis insimul 1700

Pauli V.

— 269 —

1614.

modiorum, data d. collegio per Greg. XIII intercessione Guidonis
Cardinalis Ferrerii nunc. eccl. Vercellen. praesul. s.
R. ap. S. M. M. VI id. Oct. 1614 P. an. X.

Reg. bull. IV. 229. b.

155. *Ex iniuncto nobis.* — Paul. V, citatis litt. Pauli II *Cum in omnibus iudiciis*, 1465, 5 id. Maii, potentibus Rectore et colle-
gialibus collegii S. I. Bisuntin. mandat decano eccl. Bisuntin. et
officiali Bisuntin. quatenus vocatis vocandis, si in evidentem d.
collegii utilitatem id cessurum repererint, licentiam concedant
conducendi aream domunculae in loco de Monbonsonis d. dioecesis
sitae cuius ne quidem ruderā supersunt, valoris 12 scut. auri, uni
personae meliorem conditionem d. collegii efficere volenti et in
emphiteusim perpetuam sub annuo canone unius scuti, iure praela-
turae et laudemiorum rectori reservato, dandi.

Tusculi XVI kal. Nov. 1614 P. an. X.

Reg. bull. IV. 223.

156. A. P. R. M. *Pastoralis officii cura.* — Paul. V prioratum
S. Venantii parvi in amore nuncupati Ord. Cluniacensis prope et
extra muros urbis Dolae Bisuntin dioec. ab omni alia unione dis-
tractum conventu carentem, salva pensione annua Ord. Cluniacen.
Generali Abbatii persolvenda, collegio S. I. Dolano Bisuntin. dioec.
incorporat.

R. ap. S. M. M. id. Dec. 1614 P. an. X.

Fund. pr. Lugdun. t. III. Dolae.

157. *Ex iniuncto nobis.* — Paul. V, citatis litteris Pauli II,
Cum in omnibus iudiciis, 1465, v. id. Maii, potentibus rectore et
collegialibus coll. S. I. Portugalensis et praceptorate praceptoriae
de Poiares nunc. hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani Portugalen.
civ. et dioec., thesaurario eccl. Portugalen. et officiali Portugalen.
mandat ut permutationem efficiant petii terrae ad praceptorium
spectantis et in possessione d. collegii de Vacaria dicta interpositi,
praestationis annuae 39 regalium seu 3 ducatorum auri de camera,
et aliis petii valoris duplo maioris.

R. ap. S. P. pr. id. Mart. 1614 P. an. X.

Reg. bull. IV. 278.

158. A. P. R. M. *In supereminenti.* — Paul. V in collegio Paderbonae a Theodoro Epō ante 20 annos erecto, petente d. Epō, penuriae parochorum et damno e gymnasiis haereticorum providens, universitatem studii generalis erigit, curae d. Societatis supponit, graduum collationem et varia privilegia concedit.
R. ap. S. M. M. II Apr. 1615 P. an. X.

*Bull. Rom. — Reiffenberg, Mant. p. 106 — Richter,
Gesch. d. Pad. Jesuiten. 1892, I. 204.*

Reg. bull. IV. 231. b.

159. A. P. R. M. *Admonet nos cura.* — Paul. V, potentibus rectore et collegialibus coll. S. I. in oppido Erfurt Maguntin. dioec. a moderno archiepō d. dioec. erecti, monasterium ord. S. Aug. spatio 70 annorum a magistratu occupatum, religiosis destitutum et ab eodem archiepō vindicatum, cuius fructus 24 duc. auri, d. collegio unit. Camerae apost. generali auditori, archiepiscopi Maguntin. et episcopi Spiren. vicariis generalibus executionem committit.
R. ap. S. M. M. VIII kal. Febr. 1615 P. an. XI.

Reg. bull. IV. 268bis.

160. *Ad exequendum pastoralis.* — Paul. V, potentibus rectore et collegialibus coll. S. I. Remensis, mandat officiali Remensi ut cum d. collegio, cui, ab Henrico IV fundato, in subsidium dotis prioratus S. Valburgae Ord. S. B. per resignationem Ioannis Lespagnol eius prioris vacans unitus auctoritate apost. fuit, uniat prioratum S. Mauritii eiusdem ord. per resignationem Hieronymi Feret monachi monasterii S. Remigii vacantem, et d. collegio cohaerentem. Fructus 24 duc.

R. ap. S. M. M. X non. Mart. 1615 P. an. XI.

Reg. bull. IV. 275. b. — Fund. pr. Camp. t. 2. Rhem.

161. *Ex iniuncto nobis.* — Paul. V, citatis litteris Pauli II, *Cum in omnibus iudiciis* 1465, v. id Maii, potentibus rectore et collegialibus collegii S. I. oppidi Madriti Toletan. dioec., archidiacono de Madrid nunc. in eccl. Toletan. et officiali mandat, quatenus si in evidentem utilitatem, concedat pro d. collegio licentiam locandi in emphyteusim terras quantitatis 30 rubrorum cum domo ruinosa in oppido de Velilla, a d. oppido Madriti dispersas spatio 15 millia-

riorum, ex quibus frumentum aut ordeum ad valorem 23 duc. auri proveniunt.

R. ap. S. M. M. VIII id. Mart. 1615 P. an. XI.

Reg. bull. IV. 252. b.

162. Congr. S. R. et univ. Inquisitionis generalis coram Paulo V et Roberto Bellarmino, Antonio Zapata, Ferd. Taberna, Ioaune Garsia, Fabr. Verallo, Aug. Galaminio Cardd. Inquis. gener. a S. Sede specialiter deputatis. — SS. concessit, lecto PP. Iesuitarum in regno Synarum, vulgo *la China* commorantium memoriali, ut sacerdotes in celebratione missae possint habere caput cunctum... non pileo communi sed alio proprio et eius coloris cuius sunt paramenta caetera, donec aliter non fuerit declaratum — item ut possint transferre sacra biblia in linguam Synarum non tamen vulgarem sed eruditam et litteratorum propriam, et in eadem lingua possint a Synis celebrari divina officia missarum et horarum canonicarum, et sacramenta ministrari. Si unquam contingit in illis partibus constitui episcopum, ex hac permissione non censeatur praeiudicatum iurisdictioni episcopali (1).